
สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 1 จาก 3 9/2/20

RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

3 ส.ค 63 ก.ย. 63 161.5 +2.1 33 - - -

4 ส.ค. 63 ก.ย. 63 163.4 +1.9 167 - - -

5 ส.ค. 63 ก.ย. 63 162.5 -0.9 95 - - -

6 ส.ค. 63 ก.ย. 63 163.0 +0.5 77 - - -

7 ส.ค. 63 ก.ย. 63 167.4 +4.4 73 - - -

11 ส.ค. 63 ก.ย. 63 166.0 -1.4 57 - - -

12 ส.ค. 63 ก.ย. 63 162.6 -3.4 139 - - -

13 ส.ค. 63 ก.ย. 63 165.6 +3.0 54 - - -

14 ส.ค. 63 ก.ย. 63 166.5 +0.9 55 - - -

17 ส.ค. 63 ก.ย. 63 168.0 +1.5 105 - - -

18 ส.ค. 63 ก.ย. 63 167.6 -0.4 115 - - -

19 ส.ค. 63 ก.ย. 63 167.7 +0.1 76 - - -

20 ส.ค. 63 ก.ย. 63 166.8 -0.9 29 - - -

21 ส.ค. 63 ก.ย. 63 165.9 -0.9 59 - - -

24 ส.ค. 63 ก.ย. 63 166.0 +0.1 13 - - -

25 ส.ค. 63 ก.ย. 63 171.5 +5.5 109 - - -

26 ส.ค. 63 ก.ย. 63 179.0 +7.5 86 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนสิงหาคม 2563

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 2 จาก 3 9/2/20

27 ส.ค. 63 ก.ย. 63 182.9 +3.9 105 - - -

28 ส.ค. 63 ก.ย. 63 187.0 +4.1 98 - - -

31 ส.ค. 63 ก.ย. 63 199.1 +12.1 65 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 

ราคาซื้อขายยางแผYน RSS3 ณ ตลาด OSE/JPX ประจำเดือนสิงหาคม 2563 



สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 3 จาก 3 9/2/20

161.5

163.4
162.5 163.0

167.4
166.0

162.6

165.6
166.5

168.0 167.6 167.7
166.8

165.9 166.0

171.5

179.0

182.9

187.0

199.1

160.0

165.0

170.0

175.0

180.0

185.0

190.0

195.0

200.0

3 
ส.

ค 
63

 

4 
ส.

ค.
 6

3 

5 
ส.

ค.
 6

3 

6 
ส.

ค.
 6

3 

7 
ส.

ค.
 6

3 

11
 ส

.ค
. 6

3 

12
 ส

.ค
. 6

3 

13
 ส

.ค
. 6

3 

14
 ส

.ค
. 6

3 

17
 ส

.ค
. 6

3 

18
 ส

.ค
. 6

3 

19
 ส

.ค
. 6

3 

20
 ส

.ค
. 6

3 

21
 ส

.ค
. 6

3 

24
 ส

.ค
. 6

3 

25
 ส

.ค
. 6

3 

26
 ส

.ค
. 6

3 

27
 ส

.ค
. 6

3 

28
 ส

.ค
. 6

3 

31
 ส

.ค
. 6

3 

ราคาซื้อขายยางแผYน RSS3 ณ ตลาด OSE/JPX ประจำเดือนสิงหาคม 2563 


